[image: image1.jpg]

中设培字[2017]18号
关于举办设备防腐保温控制技术及防腐检修管理
培训班的通知

各单位相关人员：

为进一步加强设备防腐蚀、保温、防腐检修管理及施工工程质量管理，提高工程质量安全和技术水平，学习和理解设备防腐新技术、新方法，切实提高相关从业人员的专业素质和技术水平，帮助学员熟练掌握防腐与施工管理关键技术，中国机械工程学会设备与维修工程分会技术培训中心决定举办“设备防腐保温控制技术及防腐检修管理培训班”，望各单位积极组织或选派本单位、本系统有关人员参加。现将有关事宜通知如下：
【时间地点】：

2017年07月20日—22日，20日全天报到，21-22日上课   苏州
【参加费用】：

培训费：3200元/人（含报名费、培训费、资料费、结业证书、午餐、场地费等）。可选择现金或转账汇款。食宿统一安排，费用自理。

【课程对象】：

各化工、冶金、电力、核工业等行业企事业单位，从事设备的防腐蚀保温、维护检修、施工、质量检验等有关设备、技术、质量管理人员；各地防腐保温工程质量监督检验部门、监理、材料质量检测机构的有关人员；各高校及科研院所人员。

【培训内容】：

第一讲：工业企业特点与腐蚀控制技术的发展

1.石油化工及冶炼工业特点

2.设备腐蚀严重性以及防护工作的必要性

3.腐蚀控制技术的发展

第二讲：典型装置腐蚀特点及机理分析

1.典型化工装置

（1）腐蚀特点及机理分析    （2）装置选材及腐蚀控制技术

案例:硫酸装置选材与防护

2.炼油装置

（1）典型腐蚀机理及特点    （2）选材及腐蚀控制技术

案例：加工高硫高酸高氯原油的腐蚀及防护

3.腐蚀产物硫化亚铁（FeS）的危害及其预防措施

（1）硫化亚铁自燃          （2）连多硫酸应力腐蚀开裂腐蚀

案例：硫化亚铁自燃、连多硫酸应力腐蚀开裂腐蚀

第三讲：化工装置公共系统腐蚀及其控制技术

1.保温与控制技术

（1）保温与腐蚀            （2）保温层下腐蚀机理
（3）保温选材与腐蚀控制策略

案例：保温层下腐蚀案例分析

2.脱硫装置腐蚀及其控制技术

（1）脱硫装置与环保             （2）脱硫装置工艺技术与腐蚀问题

（3）脱硫装置腐蚀现状与案例分析 （4）腐蚀机理与腐蚀类型及影响因素

（5）金属材料在氨法脱硫中腐蚀机理的研究

（6）国内外防护方法及其应用现状

（7）烟道气氨法脱硫浆液中卤素阱的研发

案例：脱硫装置腐蚀现状与案例分析

烟气脱硫脱硝腐蚀案例

3.水系统

（1）污水系统等腐蚀特点及其控制技术 （2）循环水系统设备腐蚀及防护

（3）工艺水（净化水）及污水回用的腐蚀影响

案例：腐蚀及防腐措施

4.钢筋混凝土建构筑物腐蚀及其控制技术

（1）钢筋混凝土建构筑物腐蚀调查     （2）钢筋混凝土腐蚀机理

（3）钢筋混凝土腐蚀治理措施

第四讲：防腐检修施工及质量管理

1.防腐检修策划

（1）制定检修管理目标               （2）建立检修管理体系

2.防腐检修准备

（1）计划管理                       （2）设计管理

（3）材料管理                       （4） 承包商管理

（5）项目交底                       （6） 施工方案

3.防腐检修实施

（1）停开工管理防腐施工及质量管理   （2） 隐蔽工程管理

（3）进度管理                       （4） HSE、文明施工管理

（5）项目变更管理

4. 防腐检修后期管理

（1）检修项目签证管理               （2） 检修项目竣工资料

（3）防腐检修总结                   （4） 防腐工程的维护与保养

第五讲：腐蚀控制与管理平台

1.腐蚀监测系统

2.腐蚀管理技术月报

3.腐蚀专家诊断系统与管理平台
【特约专家】：

章老师：教授级高级工程师，中国防腐蚀大师，中国机械工程学会设备与维修工程分会技术培训中心防腐保温专家组首席讲师，中国工业防腐蚀技术协会专家委员会委员，南京工业大学兼职教授、硕士研究生导师，中国石化石油化工管理干部学院防腐蚀专业培训师。

从事石化设备腐蚀及其控制技术工作30多年，期间同时兼企业主管压力容器技术工作15年，积累了丰富的石化设备腐蚀失效分析、腐蚀控制技术及防腐工程技术经验，主持了“烟气氨法脱硫装置的腐蚀控制技术研究”、“保温腐蚀及控制技术研究”等课题15项，获得省部级科技进步奖7项，发表学术论文40多篇，近年参加了扬子石化煤制气装置及中石化宁夏能源公司煤化工防腐工程建设。

【联系方式】：
联 系 人：王老师
联系电话：15010306863
E-mail ：jxgcxhwxfh@163.com
【报名方法】：

凡报名参加的同志，请将报名回执（附件）填写清楚，邮件或传真至会务组。会务组将于开班前一周通过传真、邮件和微信公众号发布报到通知，详告具体报到时间、地点及其他有关事项。

主办单位：中国机械工程学会设备与维修工程分会技术培训中心

承办单位：北京东方鑫波企业管理顾问有限公司
中国机械工程学会设备与维修工程分会技术培训中心
二○一七年六月二十日
附：设备防腐保温控制技术及防腐检修管理培训班      报名回执表

经研究我单位决定派以下同志参加本次培训

	发票名称

	电     话

	地    址

	传     真

	姓    名
	性 别
	部门/职务
	电 话
	手     机
	QQ

	是否需要住宿：□是   □否

住宿日期__________，住宿天数___天，单人标间___间，双人标间___间

	您需要和主讲专家交流哪些问题：

传件人: 王老师                     注：此表复制有效。

第2页  共3页